

**Protocolo nº 2023026123.**

**Pregão Presencial nº: 074/2023.**

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual locação de equipamentos para atender a demanda do Município de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E COMERCIO MAQ. LTDA – ME - CNPJ nº 05.699.982/0001-75.**

ITEM	EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACABADORA MATSUYAMA ASM 6.5 GASOLINA	12	MENSAL	MATSUYAMA	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
2	BETONEIRA SORRAG PROF. 400L GASOLINA	12	MENSAL	SORRAG	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
3	BETONEIRA SORRAG PROF. 400L 220V	12	MENSAL	SORRAG	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
4	BOMBA D AGUABRAMEX V1100M 2" 220V	12	MENSAL	AGUABRAMEX	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
5	BOMBA D ÁGUA VIBROMAK MANGOTE 2" 5.00M	12	MENSAL	VIBROMAK	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
6	BOMBA D ÁGUA VIBROMAK MANGOTE COMP. 3" 5.00M	12	MENSAL	VIBROMAK	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
7	BOMBA D ÁGUA ALPINA MANGOTE 2" 5.00M	12	MENSAL	ALPINA	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
8	BOMBA D'AGUA BRANCO B4T-710L GASOLINA	12	MENSAL	BRANCO	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
9	BOMBA D'AGUA TOWERS TW750 2" 220V	12	MENSAL	TOWERS	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
10	COMPACTADOR WACKER BS50-2 GASOLINA	12	MENSAL	WACKER	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
11	COMPRESSOR AR DIRETO CHIAPERINI TUFÃO 220V	12	MENSAL	CHIAPERINI	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
12	COMPRESSOR C/ RESER CHIAPERINI MC7.6/24L-2HP 220V	12	MENSAL	CHIAPERINI	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
13	CORT. PISO/PORCELANATO SAINT-GOBAIN TR 200 E 220V	12	MENSAL	SAINT-GOBAIN	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
14	CORTADORA BLOCO NORTON CM 41 220V	12	MENSAL	NORTON	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
15	CORTADORA GRAMA TRAPP MC50E 220V	12	MENSAL	TRAPP	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
16	CORTADORA GRAMA TRAPP MC550G GASOLINA	12	MENSAL	TRAPP	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
17	CORTADORA PISO SAINT-GOBAIN C13E GASOLINA	12	MENSAL	SAINT-GOBAIN	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
18	CORTADORA PORTÁTIL STIHL TS420 GASOLINA	12	MENSAL	STIHL	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00

**ADMINISTRAÇÃO – 2023.**

19	DIAGONAL METALICA MECAN 1.41M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 6,00	R\$ 72,00
20	DIAGONAL METALICA MECAN 1.79M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 6,00	R\$ 72,00
21	DIAGONAL METALICA MECAN 2.12M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 6,00	R\$ 72,00
22	ENCERADEIRA CLEANER CL350 220V	12	MENSAL	CLEANER	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
23	ENCERADEIRA CLEANER CL400 220V	12	MENSAL	CLEANER	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
24	ESCADA EXTENSAO SINTESE FIBRA 3.60X6.00 19D	12	MENSAL	SINTESE	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
25	ESCADA EXTENSAO SINTESE FIBRA 4.80X8.40 27D	12	MENSAL	SINTESE	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
26	ESCADA EXTENSAO SINTESE FIBRA 6.30X10.80 35D	12	MENSAL	SINTESE	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
27	ESCADA METALICA MECAN 1.00M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 12,00	R\$ 144,00
28	ESCADA METALICA MECAN 2.00M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 12,00	R\$ 144,00
29	ESCORA METALICA MECAN DE 2.0 A 3.1	12	MENSAL	MECAN	R\$ 18,00	R\$ 216,00
30	ESMERIL SOMAR 300W 220V	12	MENSAL	SOMAR	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
31	ESMERILHADEIRA BOSCH 4" 1/2 1800 220V	12	MENSAL	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
32	ESTUFA PARA ELETRODOS	12	MENSAL	OLIDEF	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
33	FURADEIRA DEWALT IMPACTO 1/2" DW508S 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
34	GERADOR HUSQVARNA MOD G8500P - 8500KVA NR 1	12	MENSAL	HUSQVARNA	R\$ 1.145,00	R\$ 13.740,00
35	GERADOR MOTOMIL 8KVA MG8000CLE GASOLINA	12	MENSAL	MOTOMIL	R\$ 1.045,00	R\$ 12.540,00
36	GERADOR WACKER 5.5KVA MG-5 GASOLINA	12	MENSAL	WACKER	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
37	GUARDA CORPO C/ RODAPE MECAN 1.00M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,00	R\$ 156,00
38	GUARDA CORPO C/ RODAPE MECAN 1.50M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,00	R\$ 156,00
39	GUARDA CORPO S/ RODAPE MECAN 1.00M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,00	R\$ 156,00
40	GUARDA CORPO S/ RODAPE MECAN 1.50M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,00	R\$ 156,00
41	GUINCHO DE COLUNA CSM ATÉ 200KG 220V	12	MENSAL	CSM	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
42	INVERSORA ESAB TIG LHN220I PLUS 220V	12	MENSAL	ESAB	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
43	LAVADORA AP KARCHER G2500 OH GASOLINA	12	MENSAL	KARCHER	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
44	LAVADORA AP KARCHER HD 585 PROFI S 220V	12	MENSAL	KARCHER	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
45	LIXADEIRA BOSCH ANGULAR 1757.4 220V	12	MENSAL	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
46	LIXADEIRA MAKITA ORBITAL BO3700 220V	12	MENSAL	MAKITA	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
47	LIXADEIRA RAIMANN RTS-1 220V	12	MENSAL	RAIMANN	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
48	LIXADEIRA TETO TOWERS DMJ700A 220V	12	MENSAL	TOWERS	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
49	MARTELETE BOSCH 2.4KG 11226 220V	12	MENSAL	BOSCH	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00
50	MARTELETE DEWALT 4.8KG 25405 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
51	MARTELETE DEWALT 4KG 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
52	MARTELETE DEWALT 5.9KG D25831K 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
53	MARTELETE PERFURADOR/ROMP DEWALT 9KG D25762K 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
54	MOTOBOMBA BRANCO B4T-710L GASOLINA	12	MENSAL	BRANCO	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
55	MOTOVIBRADOR BRANCO GASOLINA	12	MENSAL	BRANCO	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
56	PAINEL METALICO MECAN 1.00X1.00M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,40	R\$ 160,80
57	PAINEL METALICO MECAN 1.00X1.50M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,80	R\$ 165,60
58	PERFURADOR MAKITA PE3450HG GASOLINA	12	MENSAL	MAKITA	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
59	PISO METALICO MECAN 0.30X1.50M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,00	R\$ 156,00

**ADMINISTRAÇÃO – 2023.**

60	PISO METALICO MECAN 0.33X1.00M	12	MENSAL	MECAN	R\$ 13,50	R\$ 162,00
61	PLACA VIBRATORIA Lfv80 HUSQVARNA GASOLINA	12	MENSAL	HUSQVARNA	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
62	PLAINA BOSCH GHO 26-82 220V	12	MENSAL	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
63	PODADOR GALHO STIHL HI75 GASOLINA	12	MENSAL	STIHL	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
64	POLICORTE MOTOMIL 3.0CV 220V	12	MENSAL	MOTOMIL	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00
65	POLITRIZ DEWALT 7"/9" DW849X-B2 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
66	POLITRIZ HUSQVARNA PG280 220V	12	MENSAL	HUSQVARNA	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
67	REGUA VIBRATORIA WACKER HP 50 GASOLINA	12	MENSAL	WACKER	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
68	RISCADORA CORTAG HD 900	12	MENSAL	CORTAG	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
69	RISCADORA CORTAG HD900 ATE1,25M	12	MENSAL	CORTAG	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
70	ROCADEIRA STIHL FS220 GASOLINA	12	MENSAL	STIHL	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
71	ROCADEIRA TRAPP M1000 220V	12	MENSAL	TRAPP	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
72	RODA METALICA C/ ROLAMENTO ALPINA POLIURETANO	12	MENSAL	ALPINA	R\$ 16,00	R\$ 192,00
73	ROMPEDOR BOSCH 16KG 11335 220V	12	MENSAL	BOSCH	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00
74	ROMPEDOR DEWALT 10.6KG 25901 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00
75	ROMPEDOR DEWALT 13KG 25941 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
76	ROMPEDOR DEWALT 30KG 25980 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 1.110,00	R\$ 13.320,00
77	SAPATA MECAN AJUSTAVEL	12	MENSAL	MECAN	R\$ 12,00	R\$ 144,00
78	SAPATA MECAN FIXA	12	MENSAL	MECAN	R\$ 8,00	R\$ 96,00
79	SERRA DE BANCADA METALPLAN 3.0CV 220V	12	MENSAL	METALPLAN	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
80	SERRA MADEIRA BOSCH GKS 7 1/4 220V	12	MENSAL	BOSCH	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
81	SERRA MARMORE DEWALT DW860BS 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
82	SERRA TICO-TICO DEWALT DW300 220V	12	MENSAL	DEWALT	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
83	SOLDA ELETRICA BAMBOZZI NM250 220V	12	MENSAL	BAMBOZZI	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
84	SOLDA ELETRICA ESAB ORIGO ARC 406 TRIFASICO 440V	12	MENSAL	ESAB	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
85	SOPRADOR STIHL BG 86 C-E GASOLINA	12	MENSAL	STIHL	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
86	TRADO MANUAL	12	MENSAL	MATHIESON	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
87	TRANSFORMADOR ATÉ 3000W BIVOLT	12	MENSAL	VONDER	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
88	VIBRADOR AF VIBROMAK 36MM 220V	12	MENSAL	KF TRANSFORMADORES	R\$ 415,00	R\$ 4.980,00
89	VIBRADOR AR VIBROMAK 36MM 220V	12	MENSAL	VIBROMAK	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00

**Valor total: R\$ 434.240,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta reais).**

Catalão, 08 de agosto de 2023.

**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**  
CNPJ nº 01.505.643/0001-50.

**Nelson Martins Fayad.**

Secretário Municipal de Administração de Catalão.  
Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.  
Município de Catalão.